
  24.-26. října 2012, Červená nad Vltavou 

--------------------------------------------------- 

Ichtyologická sekce České zoologické společnosti 

Svolává tradiční 
vědeckou konferenci s mezinárodní účastí: 

XIII. ČESKÁ ICHTYOLOGICKÁ KONFERENCE 
24.-26. října 2012, Červená nad Vltavou 

s několika novými, netradičními, programovými vložkami: 
 Fórum celebrit: plenární přednášky zasloužilých pracovníků ve výzkumu ryb 
 Mikrosympozium: Inventarizace molekulární biodiverzity ichtyofauny ČR 
 ukázka noční průzkumné plavby po nádrži Orlík na výzkumném plavidle Thor 

Heyerdahl (tralování, použití různých systémů vědeckých echolotů, autentická 
demonstrace pro účastníky). 

 Valná hromada IS a volba nového výboru IS ČZS 
--------------------------------------------------- 

Organizátorské pracoviště: Biologické Centrum AV ČR, v.v.i., Hydrobiologický ústav 

Vědecký výbor konference: 
Ing. Karel Halačka, CSc., doc. Ing. Lukáš Kalous, Ph.D., prof. Ing. Jan Kouřil, Ph.D., prof. RNDr. Jan 
Kubečka, CSc., doc. RNDr. Josef Matěna, CSc., RNDr. Miroslav Švátora, CSc.,  

Organizační výbor konference: 
Mgr. Kateřina Soukalová, RNDr. Martin Čech, Ph.D., Mgr. Tomáš Jůza, PhD., Mgr. Jan Mendel, Ph.D., 

Základní tématické okruhy: 
Ichtyologie, ichtyocenózy, biodiverzita, ekologie ryb a jejich role ve vodních ekosystémech, genetika a 
reprodukce ryb, rybářský management volných vod, záchranné chovy a programy, akvakultura, 
ichtyotoxikologie, choroby ryb a další příbuzná témata. 

Důležité termíny: 
Elektronická přihláška bude přístupná na stránkách http://www.cik2012.wz.cz/registrace.php 
Zaslání abstraktů:    do 1.9. 2012 
Registrace a odeslání platby:  do 10.10.2012 
Odevzdání rukopisů:   do 23.10.2012 

Cena: 
Základní vložné    3500,- Kč včetně DPH,  
Zlevněné vložné*    2500,- Kč včetně DPH, 
členové České Zoologické společnosti sleva 500,- Kč 
 
Stravování v hotelu: 
Obědy     140,- Kč/oběd 
Večeře     130,- Kč/večeře 
Konferenční banket   400,- Kč 

*Zlevněné vložné je určeno pro studenty všech programů (studium bakalářské, magisterské, doktorandské) a pro 
důchodce bez výdělečné činnosti. 



  24.-26. října 2012, Červená nad Vltavou 
Celkové vložné bude součtem základního vložného a objednaných jídel. Bude upřesněno ve formuláři  pro 
registrační poplatek. 

Registrační poplatek zahrnuje: organizační náklady, konferenční materiály (sboník abstraktů, blok...), editaci a 
tisk tématického čísla, občerstvení během konference a DPH. 

Svou účastí podpoříte záchranu časopisu České Zoologické Společnosti Acta Societatis Zoologicae Bohemicae 
(viz dále). 

Základní informace: 
 Podrobné informace na konferenčních stránkách (http://cik2012.wz.cz) 
 Konferenční jazyky: čeština, slovenština, angličtina. Překlad anglických přednášek do češtiny 

bude pro zájemce zajištěn. 
 Abstrakt v jednom z konferenčních jazyků zašlete na adresu pořadatele (cik2012@hbu.cas.cz) 

nejpozději do 1. 9. 2012 
 O přijetí zaslaného příspěvku do programu konference a zařazení do kategorií ústní 

příspěvek/poster bude autor informován do 15. 9. 2012. K tomuto datu bude k dispozici plný 
program. 

 Abstrakty budou otištěné ve sborníku abstraktů, jenž bude vydán před zahájením konference 
 Došlé rukopisy budou po lektoraci a po přijetí redakční radou otištěny v oficiálním časopise 

České zoologické společnosti Acta Societatis Zoologicae Bohemicae (ASZB) (v anglickém 
jazyce; pokyny pro autory: http://www.zoospol.cz/?sekce=act&jazyk=cs) 

 Rukopisy v elektronické podobě (formát: Microsoft Word) je nutno zaslat do 23. 10. 2012 na 
adresu cik2012@hbu.cas.cz 

 Předpokládaná délka vystoupení max. 15-20 minut (včetně diskuse) 
 Po zkušenostech s nabitým programem z minulých let doporučujeme autorům příspěvků, aby 

hojně využívali posterový typ prezentace. 
 Na místě bude k dispozici dataprojektor pro počítačovou prezentaci (další promítací technika 

(např. zpětný projektor, diaprojektor) pouze po domluvě s pořadatelem) a posterové tabule 

Místo konání: 
Hotel Vltava  
Červená nad Vltavou 126 
398 48 Jetětice 
web: http://www.vltava-hotel.cz/ 

Ubytování: 
Ubytování je možné přímo v hotelu Vltava, kde bude konference probýhat (cena za ubytování není 
součástí registračního poplatku). 
Cena za ubytování se pohybuje od 450,- do 700,- Kč za osobu/noc a zahrnuje bohatou snídani. 
Dostupné jsou jedno- až pětilůžkové pokoje. Wifi připojení k internetu zdarma. 

Předběžný program konference: 
Středa 24.10.: Zahájení, schválení volební komise, přednášky, večer posterová sekce a průzkumná plavba 
Čtvrtek 25.10.: Přednášky, večer slavnostní banket spojený s valnou hromadou IS ČZS 
Pátek 26.10.: Mikrosympozium 

Mikrosympozium: Inventarizace molekulární biodiverzity ichtyofauny ČR: 
Ukončený česko-kanadský projekt založený na molekulárně-genetickém, morfologickém a histologickém 
přístupu přináší historicky první, komplexní a unikátní výsledky mapování celé ichtyofauny ČR. 
Příspěvky sympozia se budou snažit odpovědět na mnohé otázky, např:  

 Jak málo/mnoho byly od pravdy taxonomické závěry našich ichtyologů shromážděné v minulosti 
a nyní v éře molekulárně-genetických metod? 

 Zvýšila nebo snížila se druhová pestrost v rámci hydrologického systému ČR? 



  24.-26. října 2012, Červená nad Vltavou 
 Jaká je míra hybridizace na českém území? 
 Je na místě zvýšená opatrnost při převozu mezi úmořími či povodími? 
 Jak nové informace a doporučení mohou ovlivnit monitoring systému Natura 2000, příp. postupy 

Agentury ochrany přírody a krajiny ČR. 
 Jaký je mezinárodní přesah tohoto projektu. 

Kolegové z Ústavu biologie obratlovců AV ČR zvou co nejširší akademickou i laickou veřejnost. 

Záchranné programy : Vyspělé společnosti obvykle věnují péči svému kulturnímu a přírodnímu 
dědictví. Česká Zoologická společnost stojí rovněž před takovouto výzvou. Společnost vlastní oficiální 
vědecký časopis Acta Societatis Zoologicae Bohemicae (ASZB), který je její hlavní aktivitou a 
opravdovým „rodinným stříbrem“ neboť vychází 75 let. Po dlouhou dobu patřil tento dříve zvaný Věstník 
ČZS k předním Evropským zoologickým médiím. Existence časopisu je ohrožena tím, že má nedostatek 
příspěvků, a tak je obtížné aspirovat na zařazení do Web of Science. Současný stav je do hlavní míry 
způsoben pasivitou dosavadních redakčních rad. Redakční rada se nyní rekonstruuje a jsou podnikány 
kroky k revitalizaci časopisu včetně zařazeni do WOS. Těžko však očekávat, že existenci a prestiž 
časopisu může zachránit někdo jiný, něž samotné členstvo společnosti. Z tohoto důvodu bylo rozhodnuto 
nabídnout účastníkům konference možnost publikovat v konferenčním čísle, které pak autoři dostanou. 
ASZB je v databázi Web of Knowledge prostřednictvím Zoological Records. Vzhledem k tomu, že ASZB 
nejsou ve WOS, též posuzovací kritéria budou mírnější. 
 
Další záchranný program si zaslouží ČZS samotná. Věkové složení členstva připomíná rybí obsádku před 
populačním kolapsem. Zoologické populaci by velmi pomohl recruitment z mladších ročníků. Jak se stát 
členem naleznete na http://www.zoospol.cz/. Zoologická společnost je tu pro nás zoology a jak kvalitně 
funguje je také obrazem nás zoologů. Podávejte přihlášky tak, abyste mohli uplatnit své aktivní volební 
právo při volbách nového výboru Ichthyologické sekce ČZS 25.10.2012. 

Kontaktní adresa: 
Katka Soukalová 
Biologické Centrum AV ČR 
Hydrobiologický ústav 
Na Sádkách 7 
370 05 České Budějovice 
 
Tel.: +420 387 775 831 
Fax: +420 385 310 248 
e-mail: cik2012@hbu.cas.cz 
web: http://www.cik2012.wz.cz 


